
부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 6,881,870 6,755,636 126,234

국          1,747,659 1,708,209 39,450

기             32,600 0 32,600

분             13,648 13,648 0

도            514,307 432,120 82,187

시          4,573,656 4,601,659 △28,003

건강증진 4,884,798 4,865,930 18,868

국          1,426,989 1,387,539 39,450

분             13,648 13,648 0

도            363,702 347,537 16,165

시          3,080,459 3,117,206 △36,747

건강생활실천 246,876 239,476 7,400

국             80,312 80,012 300

도             11,700 8,000 3,700

시            154,864 151,464 3,400

농어촌노인건강증진프로그램 운영 22,800 16,000 6,800

도             11,400 8,000 3,400

시             11,400 8,000 3,400

405 자산취득비 9,080 2,280 6,800

도              4,540 1,140 3,400

시              4,540 1,140 3,400

01 자산및물품취득비 9,080 2,280 6,800

  ○ 농어촌 노인 건강증진실(찜질방) 장비 구입(화양, 화정)                 6,800                  0            6,800

    ㅇ 안마의자                 6,800                  0            6,800  3,400,000원 * 2대

도              3,400 0 3,400

시              3,400 0 3,400

금연클리닉 운영 108,375 107,775 600

국             54,187 53,887 300

도                300 0 300



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             53,888 53,888 0

101 인건비 41,303 42,803 △1,500

국             20,651 21,401 △750

시             20,652 21,402 △750

09 무기계약근로자보수 23,553 25,053 △1,500

  ○ 금연상담사 인건비(의료및구료비로 과목변경)                23,553             25,053          △1,500

    ㅇ 기본급                10,264             11,764          △1,500  경정 10,264,000원

국              5,132 5,882 △750

시              5,132 5,882 △750

201 일반운영비 16,150 15,550 600

국              8,075 7,775 300

도                300 0 300

시              7,775 7,775 0

01 사무관리비 16,150 15,550 600

  ○ 일반수용비                10,700             10,100              600

    ㅇ 금연 성공자 기념품 구입                 3,600              3,000              600  경정 3,600,000원

국              1,800 1,500 300

도                300 0 300

시              1,500 1,500 0

307 민간이전 48,012 46,512 1,500

국             24,006 23,256 750

시             24,006 23,256 750

01 의료및구료비 48,012 46,512 1,500

  ○ 금연클리닉 보조제 구입(무기계약근로자보수에서 과목변경)                37,950             36,450            1,500  경정 37,950,000원

국             18,975 18,225 750

시             18,975 18,225 750

모자보건 1,954,664 1,999,064 △44,400

국            334,200 324,600 9,600



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             97,156 93,556 3,600

시          1,523,308 1,580,908 △57,600

셋째자녀이상출산가정 양육지원금 1,151,175 1,211,175 △60,000

301 일반보상금 1,141,200 1,201,200 △60,000

01 사회보장적수혜금 1,140,000 1,200,000 △60,000

  ○ 셋째자녀 출산가정 양육비 지원             1,140,000          1,200,000         △60,000  경정 1,140,000,000원

선천성대사이상검사 및 환아관리사업 55,356 57,356 △2,000

국             27,678 28,678 △1,000

시             27,678 28,678 △1,000

307 민간이전 55,356 57,356 △2,000

국             27,678 28,678 △1,000

시             27,678 28,678 △1,000

01 의료및구료비 55,356 57,356 △2,000

  ○ 선천성대사이상 검사 및 환아 지원(2,460명)                55,356             57,356          △2,000  경정 55,356,000원

국             27,678 28,678 △1,000

시             27,678 28,678 △1,000

불임부부 지원 113,932 101,932 12,000

국             52,966 46,966 6,000

도             26,483 23,483 3,000

시             34,483 31,483 3,000

307 민간이전 113,932 101,932 12,000

국             52,966 46,966 6,000

도             26,483 23,483 3,000

시             34,483 31,483 3,000

01 의료및구료비 113,932 101,932 12,000

  ○ 불임부부 치료 시술비 지원(74명)               105,932             93,932           12,000  경정 105,932,000원

국             52,966 46,966 6,000

도             26,483 23,483 3,000



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             26,483 23,483 3,000

산모 신생아 도우미 지원 184,276 178,276 6,000

국            147,420 142,620 4,800

도             18,428 17,828 600

시             18,428 17,828 600

307 민간이전 184,276 178,276 6,000

국            147,420 142,620 4,800

도             18,428 17,828 600

시             18,428 17,828 600

05 민간위탁금 184,276 178,276 6,000

  ○ 산모·신생아도우미 지원사업(사회서비스관리센터)               184,276            178,276            6,000  경정 184,276,000원

국            147,420 142,620 4,800

도             18,428 17,828 600

시             18,428 17,828 600

신생아 출생정보 등록 1,600 2,000 △400

국                800 1,000 △200

시                800 1,000 △200

307 민간이전 1,600 2,000 △400

국                800 1,000 △200

시                800 1,000 △200

01 의료및구료비 1,600 2,000 △400

  ○ 신생아 출생정보 및 건강정보 등록비                 1,600              2,000            △400  경정 1,600,000원

국                800 1,000 △200

시                800 1,000 △200

예방중심의건강관리 1,019,403 963,535 55,868

국            495,034 465,484 29,550

분              8,648 8,648 0

도            147,880 139,015 8,865

시            367,841 350,388 17,453



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 예방중심의건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암조기 검진 374,640 374,640 0

국            187,320 187,320 0

도             56,196 56,196 0

시            131,124 131,124 0

101 인건비 9,859 10,492 △633

국              4,929 5,246 △317

도              1,478 1,574 △96

시              3,452 3,672 △220

10 기간제근로자등보수 9,859 10,492 △633

  ○ 암 조기 검진사업 인부임(사무관리비로 일부 과목변경)                 9,859             10,492            △633

    ㅇ 인건비                 6,206              6,839            △633  경정 6,206,000원

국              3,103 3,420 △317

도                930 1,026 △96

시              2,173 2,393 △220

201 일반운영비 8,753 8,120 633

국              4,377 4,060 317

도              1,314 1,218 96

시              3,062 2,842 220

01 사무관리비 7,156 5,920 1,236

  ○ 일반수용비                 7,156              5,920            1,236

    ㅇ 암 검진 안내 홍보용품 제작(기간제근로자,공공운영비에서 과목변경)
                5,736              4,500            1,236        경정 5,736,000원

국              2,868 2,250 618

도                862 675 187

시              2,006 1,575 431

02 공공운영비 1,597 2,200 △603

  ○ 미수검자 검진 독려 전자우편 발송비(사무관리비로 일부 과목변경)                 1,597              2,200            △603  경정 1,597,000원

국                799 1,100 △301

도                239 330 △91



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 예방중심의건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                559 770 △211

암환자 의료비 지원 598,876 539,776 59,100

국            299,438 269,888 29,550

도             89,831 80,966 8,865

시            209,607 188,922 20,685

301 일반보상금 598,876 539,776 59,100

국            299,438 269,888 29,550

도             89,831 80,966 8,865

시            209,607 188,922 20,685

01 사회보장적수혜금 598,876 539,776 59,100

  ○ 암 치료비 지원               598,876            539,776           59,100  경정 598,876,000원

국            299,438 269,888 29,550

도             89,831 80,966 8,865

시            209,607 188,922 20,685

주민 건강 검진 23,188 26,420 △3,232

201 일반운영비 8,881 9,920 △1,039

03 행사운영비 8,881 9,920 △1,039

  ○ 암예방 교육강좌                 4,461              5,500          △1,039  경정 4,461,000원

301 일반보상금 7,807 10,000 △2,193

10 행사실비보상금 7,807 10,000 △2,193

  ○ 암예방 간담회 개최                   807              3,000          △2,193  경정 807,000원

전염병관리 1,824,455 1,718,589 105,866

국            314,010 314,010 0

기             32,600 0 32,600

도            150,605 84,583 66,022

시          1,327,240 1,319,996 7,244

급성전염병관리 685,563 566,636 118,927



부서: 보건사업과
정책: 전염병관리
단위: 급성전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,260 3,260 0

도             36,074 396 35,678

시            646,229 562,980 83,249

전염병관리 운영비 160,057 41,130 118,927

도             35,678 0 35,678

시            124,379 41,130 83,249

307 민간이전 146,227 27,300 118,927

도             35,678 0 35,678

시            110,549 27,300 83,249

01 의료및구료비 146,227 27,300 118,927

  ○ 항바이러스제 확보비               118,927                  0          118,927  118,927,000원 * 1식

도             35,678 0 35,678

시             83,249 0 83,249

예방접종 816,346 829,407 △13,061

국            173,774 173,774 0

기             32,600 0 32,600

도             50,289 19,945 30,344

시            559,683 635,688 △76,005

임시 예방 접종 609,393 501,078 108,315

국            100,578 39,890 60,688

기             32,600 0 32,600

도             50,289 19,945 30,344

시            425,926 441,243 △15,317

101 인건비 32,000 0 32,000

기             32,000 0 32,000

10 기간제근로자등보수 32,000 0 32,000

  ○ 신종인플루엔자 단체접종[예산성립전사용]                32,000                  0           32,000

    ㅇ 학생 단체접종 인력 인건비                32,000                  0           32,000  2,666,666원 * 6명 * 2월

기             32,000 0 32,000



부서: 보건사업과
정책: 전염병관리
단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 600 0 600

기                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○ 일반수용비                   600                  0              600

    ㅇ 신종인플루엔자 단체접종[예산성립전사용]                   600                  0              600

      － 접종관련 소모품(아이스박스) 구입                   600                  0              600  75,000원 * 8개

기                600 0 600

307 민간이전 571,643 495,928 75,715

국            100,578 39,890 60,688

도             50,289 19,945 30,344

시            420,776 436,093 △15,317

01 의료및구료비 571,643 495,928 75,715

  ○ 임시예방접종 5종 약품(장티푸스,신증후군출혈열,인플루엔자,B형간염수직감염,일본뇌
    염)               201,156             79,780          121,376      경정 201,156,000원

국            100,578 39,890 60,688

도             50,289 19,945 30,344

시             50,289 19,945 30,344

  ○ 인플루엔자백신 구입(세입관련)               164,339            210,000         △45,661  경정 164,339,000원

의료기관 예방 접종 지원(영유아) 29,400 150,776 △121,376

국             14,700 75,388 △60,688

시             14,700 75,388 △60,688

307 민간이전 29,400 150,776 △121,376

국             14,700 75,388 △60,688

시             14,700 75,388 △60,688

01 의료및구료비 29,400 150,776 △121,376

  ○ 의료기관 예방접종 지원사업(8종)                29,400            150,776        △121,376  경정 29,400,000원

국             14,700 75,388 △60,688

시             14,700 75,388 △60,688



부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비(보건사업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(보건사업과) 153,123 151,623 1,500

기본경비 138,715 137,215 1,500

기본경비 138,715 137,215 1,500

201 일반운영비 99,638 98,138 1,500

01 사무관리비 43,312 41,812 1,500

  ○ 일반수용비 총액계상                19,022             17,522            1,500  경정 19,022,000원


